
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

   
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 AGROCHOV STARÁ PAKA a.s. 

                                                                             Revoluční 47 

                                                                              507 91 Stará Paka 

                                                                                                                                    

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
  16777/ZP/2013-Po 27.09.2013 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková / 183 

EIA a IPPC mpolakova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Rozšíření zemědělské bioplynové stanice 
Vidochov“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon EIA“)  
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 16.09.2013 žádost společnosti AGROCHOV STARÁ 

PAKA a.s.  o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Rozšíření zemědělské bioplynové 

stanice Vidochov“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA. 

 

Oznamovatelem je společnost AGROCHOV STARÁ PAKA a.s., Revoluční 47, 507 91 Stará 

Paka. 

Záměr se nachází v obci Vidochov, k.ú. Vidochov, přípojka VN na pozemcích p.č. 691/3, 

1091, p.p.k. 661/3, 688, 697, 1116, novostavba bioplynové stanice včetně rozšíření silážního 

žlabu na pozemích p.č. 691/3, 697/25, p.p.k. 701/2, 1116 (nově dle geometrického plánu 

st.p. 219, 220 a 691/4). 

 

Předmětem záměru „Rozšíření zemědělské bioplynové stanice Vidochov“ je navýšení výkonu 

bioplynové stanice v obci Vidochov. K záměru „Novostavba zemědělské bioplynové stanice 

Vidochov“ vydal krajský úřad dne 06.10.2010, č.j.: 18771/ZP/2010-Pa sdělení, že záměr 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nepodléhá zjišťovacímu 

řízení podle zákona EIA. V rámci záměru „Rozšíření zemědělské bioplynové stanice 

Vidochov“ dojde k navýšení celkového elektrického výkonu bioplynové stanice 

z 950 kW na 1200 kW a tepelného výkonu z 994 kW na 1237 kW. Součástí záměru je 

zastřešení stávající jímky na silážní šťávy a kontaminované vody. Jako vstupní suroviny 

budou využívány kukuřičná siláž (7 100 t/rok), travní siláž (8 800 t/rok), chlévská mrva 

(11 500 t/rok), kejda od skotu (6 700 t/rok) a obilí v mléčné zralosti (1 600 t/rok). Celkové 

množství vstupních surovin bude 35 700 t/rok. Do bioplynové stanice ve Vidochově nebudou 

přijímány odpady ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Není uvažováno ani zpracovávání surovin živočišného 

původu jako je masokostní moučka, krev a vedlejší produkty porážky a podobně.  

   



2 

Záměr „Rozšíření zemědělské bioplynové stanice Vidochov“ je podlimitní k bodu 

3.1 (Zařízení ke spalování paliv o jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW.) kategorie 

II, přílohy č. 1 zákona EIA. 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám 

uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „Rozšíření zemědělské 

bioplynové stanice Vidochov“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

Krajský úřad obdržel dne 16.09.2013 žádost společnosti AGROCHOV STARÁ PAKA a.s.  

o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Rozšíření zemědělské bioplynové stanice 

Vidochov“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA.  

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 

odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru podle přílohy č. 3a 

zákona EIA. 

 

Přílohy oznámení podlimitního záměru: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), č.j.: 14820/ZP/2013-Ns, ze dne 26.07.2013, dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny, 

- vyjádření Městského úřadu Nová Paka, úřadu územního plánování, ze dne 25.08.2013, 

č.j.: UNP/2010/14341/RO/VD, 

- hluková studie, kterou vypracovala v září 2013 společnost AMEC s.r.o., Křenová 58, 

602 00 Brno, 

- rozptylová studie, kterou vypracovala v září 2013 společnost AMEC s.r.o., Křenová 

58, 602 00 Brno, 

- odborný posudek podle § 11 odst. 8 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, který 

zpracovala společnost  AMEC s.r.o.,Křenová 58, 602 00 Brno, 

- souhrnné stanovisko Městského úřadu Nová Paka, odboru životního prostředí, ze dne 

24.09.2013, č.j.: MUNP/2013/11649/ŽP/MP. 

 

 

 



3 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Záměrem rozšíření BPS (dále jen BPS“) nebudou dotčeny pozemky, které jsou součástí 

zemědělského půdního fondu. V dotčeném území nejsou vymezeny žádné prvky územního 

systému ekologické stability. Záměr se nenachází v chráněném ložiskovém území, dobývacím 

prostoru. Předmětná  lokalita se nenachází v oblasti surovinových zdrojů ani jiných přírodních 

bohatství. 

 

Ve stanovisku krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny, 

č.j.: 14820/ZP/2013-Ns, ze dne 26.07.2013, dle ust. § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny, 

je formulován závěr, že záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné lokality 

uvedené v nařízení vlády č. 208/2012 Sb., o vyhlášení evropsky významných lokalit 

zařazených do evropského seznamu nebo vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona o ochraně 

přírody a krajiny, neboť leží mimo území evropsky významných lokalit a ptačích oblastí. 

 

Ve vyjádření Městského úřadu Nová Paka, úřadu územního plánování, ze dne 25.08.2013, 

č.j.: UNP/2010/14341/RO/VD, je uvedeno, že pozemky dotčené stavbou se nacházejí 

v plochách s funkčním využitím „území zemědělské výroby“ a záměr je v souladu s územním 

plánem obce Vidochov.  

 

V souhrnném stanovisku Městského úřadu Nová Paka, odboru životního prostředí (dále jen 

„MÚNP“), ze dne 24.09.2013, č.j.: MUNP/2013/11649/ŽP/MP, je uvedeno, že z hlediska 

ochrany přírody a krajiny, lesního hospodářství, odpadového a vodního hospodářství není 

připomínek k záměru „Rozšíření zemědělské bioplynové stanice“. MÚNP upozorňuje, že 

k vydání stanoviska z hlediska ochrany ovzduší je příslušný krajský úřad.   

 

Během rozšíření nebude potřeba vody. V rámci provozu se voda pro potřeby bioplynové 

stanice spotřebovává pouze pro čištění revizních skel apod. Tato voda je odebírána 

z přilehlého stávajícího zemědělského areálu. Provoz bioplynové stanice je automatický 

s občasným dozorem. Pracovníci provádějící dozor a obsluhu bioplynové stanice, navážení 

biomasy a manipulaci s ní využívají stávající hygienické zařízení v přilehlém zemědělském 

areálu. Splaškové odpadní vody jsou likvidovány stávajícím způsobem v areálu. 

 

Zdrojem emisí souvisejících s provozem bioplynové stanice je především kogenerační 

jednotka. Jako liniový zdroj znečišťování ovzduší je nákladní automobilová doprava.  

  

Přílohou oznámení podlimitního záměru je rozptylová studie, kterou vypracovala v září 2013 

společnost AMEC s.r.o., Křenová 58, 602 00 Brno. V závěru rozptylové studie 

je konstatováno, že hodnocené zdroje znečišťování ovzduší nebudou při definovaných 

emisních charakteristikách způsobovat výrazněji změnu imisní zátěže v dotčeném území ani 

překračování stanovených imisních limitů.    

 



4 

V odborném posudku podle § 11 odst. 8 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, který 

zpracovala společnost  AMEC s.r.o., Křenová 58, 602 00 Brno, je uvedeno, že hodnocené 

zdroje znečišťování ovzduší nebudou při definovaných emisních charakteristikách způsobovat 

výraznější změnu imisní zátěže v dotčeném území ani překračování stanovených imisních 

limitů. 

 

Provoz bioplynové stanice bude nepřetržitý, tj. v denní i noční době. V akustické studii, 

kterou vypracovala v září 2013 společnost AMEC s.r.o., Křenová 58, 602 00 Brno, je v závěru 

uvedeno, že realizace záměru nevyžaduje zvláštní nároky na dopravní infrastrukturu 

a doprava vyvolaná záměrem je pro danou oblast z hlediska hlukových emisí nevýznamná 

a nebude mít v posuzovaném území vliv na vznik nových nadlimitních stavů. Hluk 

z instalovaných technologických zařízení na objektu záměru a provozu na účelových 

komunikacích splňuje hygienické limity pro denní i noční dobu, a to jak ve stávající fázi, 

tak i ve fázi po realizaci rozšíření bioplynové stanice. 

 

S odpady bude nakládáno v souladu s požadavky zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se 

souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady.  

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

 

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 

zvláštních předpisů. 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování podle 

zákona EIA 

 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.               

 

 

 

 

 

 

             Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

Na vědomí: ATELIER 111, architekti s.r.o., Přístavní 31/1423, 170 00 Praha 7 


